
Executivo 2 TERÇA-fEiRA, 20 dE mAio dE 2008

PORTARIAS 93, 95, 96, 97, 98 E 99
PORTARIA: 093 dE  09 dE MAIO dE 2008.

ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 03  (Três), diárias, ao(a) Servidor: Domingues da 
Conceição Marques, CIC: 181.311312-20, no período de 12 a 
14 de Maio de 2008, para os municípios de: Goianésia, Jacundá 
e Marabá. A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 095 dE  15 dE MAIO dE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 07 e ½ (sete e meia), diárias, ao(a) Servidor: 
WENDELL DE JESUS ANDRADE REIS, CIC: 653.595.342-49, 
no período de 27 de Maio a 03 de Junho de 2008, para os 
municípios de: Augusto Correa, Bragança, Capitão Poço, Ourém 
e Viseu. A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 096 dE  15 dE MAIO dE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 07 e ½ (sete e meia), diárias, ao(a) Servidor: João 
Batista Garcia e Silva Junior, CIC: 430.401.282-72, no período 
de 27 de Maio a 03 de Junho de 2008, para os municípios de: 
Augusto Correa, Bragança, Capitão Poço, Ourém e Viseu. A 
Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 097/2008  dE  15 dE MAIO dE 2008
ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 650,00 
(seiscentos  e cinqüenta reais) no Código de Despesas: 
3339030 e R$ 50,00 (cinqüenta reais) no código de despesa: 
3339033 para o servidor (a) WENDELL DE JESUS ANDRADE 
REIS, CIC: 653.595.342-49,  Fonte de recursos: 001. O prazo 
de utilização do Suprimento de fundos, será de 30(trinta) dias a 
contar da data do recebimento. O prazo para encaminhamento 
da prestação de contas é de 15(quinze) dias após o período de 
aplicação.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da  ASIPAG

PORTARIA: 098 dE  16 dE MAIO dE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 02 e ½ (duas e meia), diárias, ao(a) Servidor: RITA 
DE CÁSSIA DA SILVA, CIC: 338.150.201-82, no período de 

16 A 18 DE Maio de 2008, para o município de: Marapanim. A 
Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 099 dE  16 dE MAIO dE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 02 e ½ (duas e meia), diárias, ao(a) Servidor: 
DONERIO PEREIRA SEPTIMIO CIC: 379.082.272-87, no período 
de 16 A 18 DE Maio de 2008, para o município de: Marapanim. 
A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

EXTRATO dE CONTRATO
Nº do Contrato: 28/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
CARLOS MAIA DA SILVA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA
Vigência: 16/05/2008 a 15/08/2008
Valor: R$ R$ 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS MENSAIS)
Dotação Orçamentária: 400061.35201.08122012545340000.33
903500.350201.354534C
Fonte de Recurso: 0101
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 16/05/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Endereço do Contratado: RUA TIMBIRAS 1045 ED VERA MONTE 
AP-302 BELÉM-PA CEP: 66033-800

EXTRATO dE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 067/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES E APICULTORAS DO 
MUNICÍPIO DE OURÉM.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO" EQUIPAMENTOS APÍCOLAS E 
ELETRÔNICOS".
Vigência: 15/05/2008 a 14/10/2008
Valor: R$ R$ 20.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08605121847610000.33504300.
Fonte de Recurso: 0301
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 15/05/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: MARIA 
RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO REIS DE ARAÚJO
Endereço das Partes: RUA CONSELHEIRO FURTADO, 2499 - 
CREMAÇÃO E RUA PADRE ÂNGELO MORETI, 485 CASA S/N.
PORTARIA 101/2008
Portaria: 101 de  19 de Maio de 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 01 (UMA), diárias, ao(a) Servidor Temporário: 
DONERIO PEREIRA SEPTIMIO CIC: 379.082.272-87, no período 
de 19, para o município de: Irituia A Serviço do Governo do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORT. 095/2008-GVG
PORTARIA Nº 095/08-GVG  dE 19 dE MAIO dE 2008

O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas através da 

PORTARIA Nº 010/2008-GVG, dE 23 dE 
jANEIRO dE 2008.

CONSIDERANDO, o disposto no art. 74 e 75 da Lei nº 5.810 de 
24/01/94:
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados:

NOME EXERCÍCIO PERÍOdO dE GOZO

Gleydson Leal Vasconcelos 01.01.2007 a 31.12.2007 01 a 30.06.2008

Guilherme Viena Pereira 16.03.2007 a 15.03.2008 01 a 30.06.2008

dÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Mauro Tadeu Gomes Marques
Chefe de Gabinete

EXTRATO dE PORTARIAS
dIÁRIAS

PORTARIA Nº 145/2008-SEGOV dE 13/05/2008
SERVIDOR (ES): - Flávio Wanderley Lara - Id. Func: 57191889
DIÁRIA(S): 03 (três)
PERÍODO: 29 a 31/05/2008
DESTINO: Rio de Janeiro/RJ.
OBJETIVO: Participar da “Conferência Biodiesel BR 2008”.

PORTARIA Nº 147/2008-SEGOV dE 13/05/2008.
SERVIDOR (ES):
- Ingrid Sales Ferreira – ½ diária no dia 17/05/2008 – Id. 
Func.: 57194893
- Daniel Rios Garza – ½ diária no dia 17/05/2008 – Id. Func.: 
57190418
DESTINO: Abaetetuba/PA.
OBJETIVO: Participar da primeira Caravana do Programa de 
Vivência Estudantil-Camponesa (PRONCAMPO I).

PORTARIA Nº 148/2008-SEGOV dE 13/05/2008
SERVIDOR (ES): - Daniel Rios Garza - Id. Func: 57190418
DIÁRIA(S): ½ (meia)
PERÍODO: 15/05/2008
DESTINO: Castanhal/PA.
OBJETIVO: Com intuito de organizar todas as caravanas do I 
Programa de Vivência Estudantil – Camponesa.

PORTARIA Nº 149/2008-SEGOV dE 13/05/2008
SERVIDOR (ES): - Elizeu da Silva Lima - Id. Func: 57191796/1
DIÁRIA(S): ½ (meia)
PERÍODO: 15/05/2008
DESTINO: Castanhal/PA.
OBJETIVO: A serviço do Procampo.

PORTARIA Nº 150/2008-SEGOV dE 15/05/2008
COMPLEMENTAR 01 diária a Portaria nº. 136/2008 de 
05/05/2008, publicada no DOE nº. 31.163 de 07/05/2008, ao 
servidor Afonso Luiz Lhamas de Souza, identidade funcional nº 
5080436, Assessor - COHAB, para custear despesas com sua 
permanência em São Paulo/SP, no período de 07 a 10/05/2008.

PORTARIA Nº 151/2008-SEGOV dE 14/05/2008.
SERVIDOR (ES):
- Salomão Antonio Mufarrej Hage – ½ diária no dia 21/05/2008 
– Id. Func.: 3021352
- Thiago José Rodrigues Batista – ½ diária no dia 21/05/2008 
– Id. Func.: 54187302
DESTINO: Mojú/PA.
OBJETIVO: Participar de reunião com o Sindicato dos 
Trabalhadores Rurais.

PORTARIA Nº 152/2008-SEGOV dE 14/05/2008
SERVIDOR (ES): - Lutercio Mauro Gomes Ferreira - Id. Func: 
5328870/1
DIÁRIA(S): ½ (meia)
PERÍODO: 21/05/2008
DESTINO: Castanhal/PA.
OBJETIVO: A serviço do Programa UGPac.


